
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 147 del 24/02/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

RDO N. 2940172 PER L’AFFIDAMENTO EX ART. 95 COM. 4 LETT. B) DEL D.LGS. 50/16 E S.M.I.
DELLA FORNITURA ANNUALE DI N. 180 VENTOSE OSTETRICHE MONOUSO PER LE
ESIGENZE DELLA UOC OSTETRICIA E GINECOLOGIA DELL’AORN “S. ANNA E S.
SEBASTIANO” DI CASERTA - DETERMINAZIONI

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 24/02/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: RDO N. 2940172 PER L’AFFIDAMENTO EX ART. 95 COM. 4 LETT. B) DEL D.LGS. 50/16
E S.M.I. DELLA FORNITURA ANNUALE DI N. 180 VENTOSE OSTETRICHE MONOUSO PER LE
ESIGENZE  DELLA  UOC  OSTETRICIA  E  GINECOLOGIA  DELL’AORN  “S.  ANNA  E  S.
SEBASTIANO” DI CASERTA - DETERMINAZIONI

Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue, si rappresenta che ricorrono i presupposti
finalizzati all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualità di
responsabile del procedimento, dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6bis della legge 241/90
e s.m.i.

PREMESSO CHE  con  determina  n.  1  del  05.01.2022  è  stata  indetta  “R.D.O.”,  strumento  di
negoziazione  messo  a  disposizione  dalla  piattaforma  telematica  del  Mercato  Elettronico  della
Pubblica Amministrazione (MEPA) ex art.  58 del D. Lgs. n.50/2016 e s.m.i.,  per l’affidamento,
secondo il criterio del prezzo più basso per prodotto conforme, della fornitura annuale di n. 180
ventose ostetriche monouso per le esigenze della UOC Ostetricia e Ginecologia dell’AORN “S.
Anna e S. Sebastiano” di Caserta;
RILEVATO CHE
- in data 07.01.2022 è stata avviata apposita RdO n. 2940172 con lotto unico (allegato 1), tramite

l'utilizzo  della  summenzionata  piattaforma,  invitando  le  Ditte  iscritte  al  mercato  elettronico
nella categoria "Beni/Forniture specifiche per la Sanità" a produrre offerta entro le ore 12:00 del
17.01.2022;

- le richieste di chiarimenti pervenute da parte degli operatori economici interessati a partecipare
alla RDO in questione sono state riscontrate a mezzo piattaforma MEPA Consip;

- entro il suddetto termine prescritto sono pervenute le offerte da parte delle Ditte sottoindicate
(Rdo n. 2940172 -  Sezione Buste presentate - allegato 2):

 Cavallaro Srl,
 Effebi Hospital Srl,
 Emanuele Fiore Mancini Srl,
 Tecsud Srl;

CONSIDERATO CHE
- in data 18.01.2022, previa disamina delle buste amministrative presentate dalle succitate Ditte,

si  è  proceduto all’apertura delle  correlate  schede tecniche,  trasmesse in  pari  data  alla  UOC
Ostetricia e Ginecologia per la prescritta verifica di conformità,  sì da garantire la regolarità
dell’istruttoria (Allegato n. 3); 

- quest’Ufficio, sulla base delle risultanze della suindicata verifica, riportate nell’ allegata nota e
qui richiamate e trascritte (Prot. n. 2784 del 26/01/2022- Allegato n. 4), ha proceduto - tramite
l’utilizzo della piattaforma MEPA -  alla pubblicazione di esse;

- successivamente la UOC Ostetricia e Ginecologia, sulla base dei rilievi forniti dalla Farmacia
Ospedaliera (nota. Prot. 3126 del 28/01/2022 – Allegato n. 5), ha riesaminato la precedente
verifica tecnica, confermandone gli esiti ma sulla base di diverse motivazioni (allegato n.6);

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- tenuto conto di quest’ultima circostanza, è emersa l’esigenza di non procedere alla definizione
della  RdO in  questione,  notificata  con  specifico  comunicato  telematico  (datato  18/02/202  -
allegato n.7) alle Ditte concorrenti, preannunciando l’avvio di una procedura negoziata (art. 1,
comma 2, lett. a) del D. Lgs. n.76/2020, conv. Con L. n. 120/2020) con tali operatori economici
“che hanno manifestato interesse a partecipare alla procedura”; tanto per la necessità segnalata
per le vie brevi dalla UOC Ostetricia e Ginecologia di disporre dei beni in parola;

Attestata
- la legittimità della presente determinazione, che è formulata previa istruttoria, è conforme alla

normativa in materia e può essere pubblicata integralmente;

DETERMINA

I. DI PRENDERE ATTO della mancata definizione della procedura negoziata telematica tramite
RDO n.  2940172  su piattaforma MEPA per la  fornitura annuale di n. 180 ventose ostetriche
monouso  da  destinare  alla  UOC  Ostetricia  e  Ginecologia,  attese  le  motivazioni  di  cui  in
premessa, qui richiamate e trascritte ;

II. PROCEDERE  pertanto  al  ritiro  della  stessa  RdO  dalla  suindicata  piattaforma,  tramite
l’apposita funzione denominata revoca; 

III. NOTIFICARE il  presente  provvedimento  alle  Ditte  Cavallaro  Srl,  Effebi  Hospital  Srl,
Emanuele Fiore Mancini Srl Tecsud Srl;

IV. TRASMETTERE copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge e
alle UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ostetricia e Ginecologia per quanto di rispettiva competenza.

Dott. Antonio Grieco 

                         Il Direttore f.f.
UOC Provveditorato ed Economato

                                     Dr.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		OTTAIANO MAURO




